

Engsig Holding ApS
Hesselbjergvej 20, Baunsgård, 7323 Give

CVR-nr. 29 40 88 23

Årsrapport

1. juli 2022 - 30. juni 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. december 2023

Lars Tavsén
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Engsig Holding ApS Hesselbjergvej 20, Baunsgård 7323 Give CVR-nr.: 29 40 88 23 Stiftet: 9. marts 2006 Hjemsted: Vejle Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Peder Engsig Madsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Byens Plads 11, 7190 Billund
Dattervirksomheder	Vognmandsforretningen Bjarne Madsen, Give ApS, Vejle Engsig Madsen Ejendomme ApS, Vejle Soebye Invest ApS, Vejle
Kapitalinteresser	Kanoma ApS, Vejle Lamo Invest ApS, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at eje kapitalandele i andre selskaber samt investering i ejendomme m.v.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.085 t.kr. mod 993 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Andre eksterne omkostninger	-19.976	-10.876
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	672.080	1.066.228
Indtægter af kapitalinteresser	1.525.117	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	23.254	20.817
Andre finansielle indtægter	649	11
1 Øvrige finansielle omkostninger	-147.450	-103.914
Resultat før skat	2.053.674	972.266
2 Skat af årets resultat	31.462	20.714
Årets resultat	2.085.136	992.980
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.960.352	171.220
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	6.984	707.360
Disponeret i alt	2.085.136	992.980

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5.032.352	5.644.240
4	Kapitalinteresser	4.564.118	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.596.470</u>	<u>5.644.240</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.596.470</u>	<u>5.644.240</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	253.694
	Udsudte skatteaktiver	0	20.700
	Tilgodehavende selskabsskat	31.482	17.928
	Andre tilgodehavender	33.109	32.460
	Tilgodehavender i alt	<u>64.591</u>	<u>324.782</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>64.591</u>	<u>324.782</u>
	Aktiver i alt	<u>9.661.061</u>	<u>5.969.022</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.131.572	171.220
	Overført resultat	2.784.133	2.777.149
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
	Egenkapital i alt	<u>5.158.505</u>	<u>3.187.769</u>
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	408.327	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>408.327</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	1.334.803	849.757
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.875	6.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.364.652
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	319.483	559.969
5	Anden gæld	2.433.068	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.094.229</u>	<u>2.781.253</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.094.229</u>	<u>2.781.253</u>
	Passiver i alt	<u>9.661.061</u>	<u>5.969.022</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført resul-</u> <u>tat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2021	125.000	0	2.069.789	113.000	2.307.789
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	171.220	707.360	114.400	992.980
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	171.220	2.777.149	114.400	3.187.769
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	1.960.352	6.984	117.800	2.085.136
	125.000	2.131.572	2.784.133	117.800	5.158.505

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	18.932	22.565
Andre finansielle omkostninger	128.518	81.349
	<u>147.450</u>	<u>103.914</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-31.482	0
Årets regulering af udskudt skat	20.700	51.800
Sambeskatningsbidrag	-20.680	-72.514
	<u>-31.462</u>	<u>-20.714</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli	5.473.020	5.473.020
Afgang i årets løb	-1.047.122	0
Kostpris 30. juni	<u>4.425.898</u>	<u>5.473.020</u>
Nedskrivninger 1. juli	171.220	-524.427
Årets resultat	1.188.088	1.195.647
Årets tilbageførsler på afgang	-252.854	0
Udbytte	-500.000	-500.000
Opskrivninger 30. juni	<u>606.454</u>	<u>171.220</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>5.032.352</u>	<u>5.644.240</u>
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Vognmandsforretningen Bjarne Madsen, Give ApS	Vejle	81 %
Engsig Madsen Ejendomme ApS	Vejle	51 %
Soebye Invest ApS	Vejle	51 %

Noter

	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Kapitalinteresser		
Tilgang i årets løb	3.039.000	0
Kostpris 30. juni	3.039.000	0
Opskrivninger 1. juli	0	0
Årets resultat	1.525.118	0
Opskrivninger 30. juni	1.525.118	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	4.564.118	0

Kapitalinteresser:

	Hjemsted	Ejerandel
Kanoma ApS	Vejle	49 %
Lamo Invest ApS	Vejle	49 %

5. Anden gæld

Af anden gæld udgør 2.433 t.kr. gæld til 3. mand.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tilsikkerhed for gæld til pengeinstituttet på 1.335 t.kr. pr. 30. juni 2023, er der pantsat nom. 200 t.kr. anpartner i Vognmandsforretningen Bjarne Madsen, Give ApS. Bogført værdi udgør 4.399 t.kr.

Til sikkerhed for gældsbeholdning til 3. mand på 2.173 t.kr. er der stillet sikkerhed i anpartner i Vognmandsforretningen Bjarne Madsen, Give ApS og Soebye Invest ApS. Bogført værdi udgør 4.399 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 484 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Peder Engsig Madsen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peder Engsig Madsen

Direktør

ID: f5c8026c-a8ef-4764-a9c5-3b673100da12

Tidspunkt for underskrift: 06-12-2023 kl.: 09:10:29

Underskrevet med MitID



Helle Medom Jensen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Helle Medom Jensen

Revisor

ID: 649ee69b-5f00-497f-8013-ec048a487ee6

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 08-12-2023 kl.: 08:33:18

Underskrevet med MitID



Lars Tavsén

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lars Tavsén

Dirigent

ID: 1ff3fa02-7f2a-4cb8-9fcc-6098d24dc8c3

Tidspunkt for underskrift: 08-12-2023 kl.: 08:52:23

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: ea603emQwHz251334163

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.